
 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1323653 Dokument: FB45110A Seite 1 von 38 

 
 
 

Ersatzteile MEGA Verdeck 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

             Originalersatzteilliste 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1323653 Dokument: FB45110A Seite 2 von 38 

 
 
  



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1323653 Dokument: FB45110A Seite 3 von 38 

 

 Inhaltsverzeichnis 
 
  1 Erläuterung zur Ersatzteilbestellung ..................................................................................................................... 04 

  2 Explosionsansicht MEGA Verdeck mit Stirnwand IV und Heckportal III, 37er Runge und 50er Runge.......... 05 

  3 Führungswagen vorne  ............................................................................................................................................ 06 

  4 Übersicht Anbauteile Verdeck ................................................................................................................................ 07 

  5 Übersicht Anbauteile Führungswagen .................................................................................................................. 12 

  6 Übersicht Anbauteile Querbügel und Scherenpaket  ........................................................................................... 16 

  7 Übersicht Anbindung Stirnwand II  ........................................................................................................................ 18 

  8 Übersicht Anbindung Stirnwand IV  ....................................................................................................................... 22 

  9 Übersicht Anbindung Heckportal III  ...................................................................................................................... 27 

10 Reparatursatz Seilarretierung CS-Führungswagen ............................................................................................. 34 

11 Befestigungskit Carapaxplane................................................................................................................................ 36   

12 Anhänge .................................................................................................................................................................... 37 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1323653 Dokument: FB45110A Seite 4 von 38 

Erläuterung zur Ersatzteilbestellung 
 
Abbildungen sind eher sinnbildlich zu verstehen 
und nicht unbedingt verbindlich. 
 
Wir behalten uns eventuelle Änderungen vor. 
 

Bezeichnungen: 
 
1. Links 
2. Rechts 
3. Vorne 
4. Hinten 
 
sind im Sinne der Fahrtrichtung zu verstehen. 
 
Diverse Ersatzteile sind nur im Reparatursatz 
erhältlich. 
 
Höhenabhängige Bauteile wie z.B. Eckrungen oder 
Mittelprofile können nur mit der entsprechenden 
Fertigungsauftragsnummer bestellt werden. 

 
 

Urheberrecht: 
 
Das Urheberrecht für diese Ersatzteilliste liegt bei 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG.  
 

Bestellung: 
 
Ersatzteilbestellungen richten Sie bitte direkt an 
den Ersatzteilverkauf im Hause TSE. 
 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG 
Bei der Mühle 4 
72365 Ratshausen 
Telefon:  +49 (0)7427 / 92 33-0 
Telefax:  +49 (0)7427 / 92 33-75 
Email:  verkauf@tse-trailersystems.de 
Homepage:  www.tse-trailersystems.de 

 
 
 
 
 
 

  

1 

mailto:verkauf@tse-trailersystems.de
http://www.tse-trailersystems.de/


 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1323653 Dokument: FB45110A Seite 5 von 38 

Explosionsansicht mit MEGA Verdeck mit Stirnwand II / IV und Heckportal III, 37er Runge und 50er Runge 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Für den Durchladezug werden die gleichen                Bauteile wie bei der Heckportalmontage benötigt. Hierbei wird jedoch der Führungswagen vorne benötigt (siehe Seite 6) 

2 

Kapitel 5                                                                                                 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

Kapitel 4                                                                                                                                   

Kapitel 4                                                                                                                                 

Kapitel 4                                                                                                                                 

Kapitel 4                                                                                                                                  

Kapitel 4                                                                                                                                 

Kapitel 6                                                                                                                                 

D 

D 

C 

C 
Kapitel 6                                                                                                                                 

E 

E 

E 

F 

F 

F 

Kapitel 7/8                                                                                                                                  

Kapitel 7/8                                                                                                                                  

Kapitel 9                                                                                                                                  

Kapitel 7/8                                                                                                                                  

Kapitel 7/8                                                                                                                                  

Kapitel 9                                                                                                                                  



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1323653 Dokument: FB45110A Seite 6 von 38 

Führungswagen vorne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1323653 Dokument: FB45110A Seite 7 von 38 

Aussenholm Mega 
 

 
 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

- Abhängig von Fertigungsauftragsnummer 

 
 

Aussenholm Mega verstärkt 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

- Abhängig von Fertigungsauftragsnummer 

 

Abdichtprofil Mega 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

- In Verdeck enthalten 

 
Zugstange komplett 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

321-51.105 In Verdeck enthalten 

 

  

4 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1323653 Dokument: FB45110A Seite 8 von 38 

Roller Mega 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

645320 In Verdeck enthalten 

 

Anschlag Führungswagen 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

1207469 In Beipack TSE-Nr.: 1125207 enthalten 

1207469 In VDI-Nachrüstkit TSE-Nr.: 1206088 enthalten 

 
 

Arretierung hinten links 
 
 

 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

1033978 In Beipack TSE-Nr.: 1125207 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1125370 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135325 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135327 enthalten 

 

  

4 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1323653 Dokument: FB45110A Seite 9 von 38 

Arretierung hinten rechts 
 
 

 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

1033979 In Beipack TSE-Nr.: 1125207 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1125370 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135325 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135327 enthalten 

 
 

Arretierung hinten oben 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

1033831 In Beipack TSE-Nr.: 1125207 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1125370 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135325 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135327 enthalten 

 

Hemlok Niet 6.5F, KL-BER10.8-12.8mm 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

1119833 In Beipack TSE-Nr. 1125207 enthalten 

 
 

4 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1323653 Dokument: FB45110A Seite 10 von 38 

Stopper für Dachholme mit Sechskantschraube M10x35 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

1205789 In Beipack TSE-Nr.: 1125207 enthalten 

000-06.013 In Beipack TSE-Nr.: 1125207 enthalten 

 
 
 

Verstärkungswinkel Megaholm 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

1051862 In VDI-Nachrüstkit TSE-Nr.: 1206088 enthalten 

 
 
 
 

Blindniet 4.8, KL-BER3.5-6.0mm 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

000-06.237 In VDI-Nachrüstkit TSE-Nr.: 1206088 enthalten 

 

  

4 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1323653 Dokument: FB45110A Seite 11 von 38 

Blindniet 4.8, KL-BER6.0-8.5mm 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

1203600 In VDI-Nachrüstkit TSE-Nr.: 1206088 enthalten 

 
 

Hemlok Nieten 6.5F, KL-BER10.8-12.8mm 
 
 

 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

1119833 In VDI-Nachrüstkit TSE-Nr.: 1206088 enthalten 

 
 
 

Linsenschraube M6x16 
 
 

 
 
 

Nummer Bemerkungen 

000-06.402 In Beipack TSE-Nr.: 1125207 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1125370 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135325 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135327 enthalten 

 
 
 

4 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1323653 Dokument: FB45110A Seite 12 von 38 

Führungswagen komplett 
 
 

 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

404-51.220 In Verdeck enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1125370 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135325 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135326 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135327 enthalten 

 
 

Querträger mit Loch 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

400-51.201 In Verdeck enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1125370 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135325 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135326 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135327 enthalten 

 
 

Querträger ohne Loch 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

400-51.221 In Verdeck enthalten 

 
 

5 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1323653 Dokument: FB45110A Seite 13 von 38 

 

Gummiprofil zur Verwendung als Regenleiste 
 
 

 
 
 

Nummer Bemerkungen 

306-52.102 In Beipack TSE-Nr.: 1125207 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1125370 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135325 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135326 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135327 enthalten 

 
 
 
 
 

Abdeckleiste für Regenleiste 
 
 

 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

305-51.511 In Beipack TSE-Nr.: 1125207 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1125370 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135325 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135326 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135327 enthalten 

 
 
 
 

Schlaufe Dachplane 
 
 

 
 

Nummer Bemerkungen 

641862 In Beipack TSE-Nr.: 1125207 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1125370 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135325 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135326 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135327 enthalten 

5 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1323653 Dokument: FB45110A Seite 14 von 38 

Linsenschraube M8x20  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

000-06.029 In Beipack TSE-Nr.: 1125207 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1125370 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135325 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135326 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135327 enthalten 

 
 

Scheibe A8.4 
 
 

 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

000-06.061 In Beipack TSE-Nr.: 1125207 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1125370 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135325 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135326 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135327 enthalten 

 
 

Sechskantmutter M8 
 
 

 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

000-06.052 In Beipack TSE-Nr.: 1125207 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1125370 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135325 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135326 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135327 enthalten 

5 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1323653 Dokument: FB45110A Seite 15 von 38 

 

Schloßschraube M8x20  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

000-06.147 In Beipack TSE-Nr.: 1125207 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1125370 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135325 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135326 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135327 enthalten 

 
 
 
 

5 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1323653 Dokument: FB45110A Seite 16 von 38 

Querbügel 
 
 

 
 
 

Nummer Bemerkungen 

404-51.220 In Verdeck enthalten 

 

Scherenpaket komplett 
 
 

 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

404.51.040 In Verdeck enthalten 

 
 

Taptite Schrauben M6x15 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

1025097 In Verdeck enthalten 

 
 

  

6 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1323653 Dokument: FB45110A Seite 17 von 38 

Einleger Holmbefestigung vorne 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

213-52.076 In Beipack TSE-Nr.: 1125207 enthalten 

 
 

Linsenschraube M10x40 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

000-06.193 In Beipack TSE-Nr.: 1125207 enthalten 

 
 

Schloßschraube M8x25 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

000-06.040 In Beipack TSE-Nr.: 1125207 enthalten 

- In Beipack TSE-Nr.: 240-52.010 enthalten 

 

  

7 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1323653 Dokument: FB45110A Seite 18 von 38 

Stirnwand II Schiebling links 
 
 

 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

1117287 In Beipack TSE-Nr.: 1125229 enthalten 

- In Beipack TSE-Nr.: 1117287 enthalten 

- In Beipack TSE-Nr.: 1125252 enthalten 

- In Beipack TSE-Nr.: 1137787 enthalten 

- In Beipack TSE-Nr.: 1137788 enthalten 

 
 
 
 
 
 
 
 

Stirnwand II Schiebling rechts 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

1117288 In Beipack TSE-Nr.: 1125229 enthalten 

- In Beipack TSE-Nr.: 1117287 enthalten 

- In Beipack TSE-Nr.: 1125252 enthalten 

- In Beipack TSE-Nr.: 1137787 enthalten 

- In Beipack TSE-Nr.: 1137788 enthalten 

 

  

7 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1323653 Dokument: FB45110A Seite 19 von 38 

C-Profil 
 
 

 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

1146878 Nur bei Stirnwand II 

- In Aufbaukit 1125229 enthalten 

- In Aufbaukit 1137787 enthalten 

 
 

Topteil vorne links 
 
 

 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

1112564 In Beipack TSE-Nr.: 1125229 enthalten 

- In Beipack TSE-Nr.: 1117287 enthalten 

- In Beipack TSE-Nr.: 1125252 enthalten 

- In Beipack TSE-Nr.: 1137787 enthalten 

- In Beipack TSE-Nr.: 1137788 enthalten 

 

Topteil vorne rechts 
 
 

 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

1112566 In Beipack TSE-Nr.: 1125229 enthalten 

- In Beipack TSE-Nr.: 1117287 enthalten 

- In Beipack TSE-Nr.: 1125252 enthalten 

- In Beipack TSE-Nr.: 1137787 enthalten 

- In Beipack TSE-Nr.: 1137788 enthalten 

 
 
 

  

7 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1323653 Dokument: FB45110A Seite 20 von 38 

Topteil Mega Liftsystem vorne links  
 

 
 
 

 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

1112581 In Aufbaukit TSE-Nr.: 1133452 enthalten 

 
 

Topteil Mega Liftsystem vorne rechts 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

1112584 In Aufbaukit TSE-Nr.: 1133452 enthalten 

 
 

Befestigungsblech 
 
 

 
 
 

Nummer Bemerkungen 

301-15.103 In Beipack TSE-Nr.: 240-52.010 enthalten 

 
 

Scheibe A8.4 
 
 

 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

000-06.061 In Beipack TSE-Nr.: 240-52.010 enthalten 

7 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1323653 Dokument: FB45110A Seite 21 von 38 

Sechskantmutter M8 
 
 

 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

000-06.052 In Beipack TSE-Nr.: 240-52.010 enthalten 

 

Dichtblech  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

1117657 Nur bei Liftsystem Stirnwand II 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1125251 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1125252 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1137788 enthalten 

   

Dichtleiste 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

1116720 In Aufbaukit TSE-Nr.: 1125251 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1125252 enthalten 

 
 

 
  

7 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1323653 Dokument: FB45110A Seite 22 von 38 

Einleger Holmbefestigung vorne 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

213-52.076 In Beipack TSE-Nr.: 1125207 enthalten 

 

Linsenschraube M10x40 
 
 

 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

000-06.193 In Beipack TSE-Nr.: 1125207 enthalten 

 

Stirnwand IV Schiebling oben links 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

1256055 In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259646 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259660 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259648 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1262231 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1261261 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1261262 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259661 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1262232 enthalten 

8 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1323653 Dokument: FB45110A Seite 23 von 38 

Stirnwand IV Schiebling oben rechts 
 
 

 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

1256056 In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259646 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259660 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259648 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1262231 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1261261 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1261262 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259661 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1262232 enthalten 

 

Topteil links 
 
 

 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

1249728 In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259646 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259660 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259648 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1262231 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1261261 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1261262 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259661 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1262232 enthalten 

 

  

8 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1323653 Dokument: FB45110A Seite 24 von 38 

Topteil rechts 
 
 

 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

1249729 In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259646 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259660 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259648 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1262231 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1261261 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1261262 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259661 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1262232 enthalten 

 
 

C-Profil komplett 
 
 

 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

1256072 In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259646 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1261261 enthalten 

 
 

Befestigungsblech  
 
 

 
 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

301-15.103 In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259646 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1261261 enthalten 

 

8 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1323653 Dokument: FB45110A Seite 25 von 38 

Schloßschraube M8x25  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

000-06.040 In Beipack TSE-Nr.: 1125207 enthalten 

- In Reparatursatz Eckrunge BWS rechts eloxiert 1225175 
enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259646 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259660 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259648 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1262231 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1261261 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1261262 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259661 enthalten 

 
 

Scheibe A8.4 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

000-06.061 In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259646 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259660 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259648 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1262231 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1261261 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1261262 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259661 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1262232 enthalten 

 
 

8 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1323653 Dokument: FB45110A Seite 26 von 38 

Sechskantmutter M8 
 
 

 
 
 

Nummer Bemerkungen 

000-06.052 In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259646 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259660 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259648 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1262231 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1261261 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1261262 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259661 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1262232 enthalten 

 

Dichtblech 
 
 

 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

1256067 In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259660 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259648 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1262231 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1261262 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259661 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1262232 enthalten 

 

Dichtleiste 
 
 

 
 
 

Nummer Bemerkungen 

1116720 In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259660 enthalten 

 In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259648 enthalten 

 In Aufbaukit TSE-Nr.: 1262231 enthalten 

 In Aufbaukit TSE-Nr.: 1261262 enthalten 

 In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259661 enthalten 

 In Aufbaukit TSE-Nr.: 1262232 enthalten 

8 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1323653 Dokument: FB45110A Seite 27 von 38 

Schloßschraube M8x25  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

000-06.040 In Beipack TSE-Nr.,: 1125207 enthalten 

 
 

Schiebling ACS Mega oben hinten links 
 
 

 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

1112760 In Aufbaukit TSE-Nr.: 1125229 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1125251 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1125252 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259660 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259646 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259648 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1125370 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135325 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135326 enthalten 

 

9 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1323653 Dokument: FB45110A Seite 28 von 38 

 Schiebling ACS Mega oben hinten links 
 
 

 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

1112763 In Aufbaukit TSE-Nr.: 1125229 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1125251 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1125252 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259660 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259646 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259648 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1125370 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135325 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135326 enthalten 

 

Topteil hinten links 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

1112754 In Aufbaukit TSE-Nr.: 1125229 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1125251 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1125252 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259646 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259660 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259648 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1262231 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1125370 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135325 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135326 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135326 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135327 enthalten 

 
 
 
 
 

9 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1323653 Dokument: FB45110A Seite 29 von 38 

Topteil hinten rechts 
 
 

 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

1112755 In Aufbaukit TSE-Nr.: 1125229 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1125251 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1125252 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259646 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259660 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259648 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1262231 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1125370 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135325 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135326 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135326 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135327 enthalten 

 

Schiebling hinten links 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

400-52.332 In Aufbaukit TSE-Nr.: 1137787 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1137788 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1261261 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1261262 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259661 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1262232 enthalten 

 
 

  

9 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1323653 Dokument: FB45110A Seite 30 von 38 

Schiebling hinten rechts 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

400-52.342 In Aufbaukit TSE-Nr.: 1137787 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1137788 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1261261 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1261262 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259661 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1262232 enthalten 

 

Topteil hinten links 
 
 

 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

405-51.150 In Aufbaukit TSE-Nr.: 1137787 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1137788 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1261261 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1261262 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259661 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1262232 enthalten 

 
 

  

9 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1323653 Dokument: FB45110A Seite 31 von 38 

Topteil hinten rechts 
 
 

 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

405-51.160 In Aufbaukit TSE-Nr.: 1137787 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1137788 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1261261 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1261262 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1259661 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1262232 enthalten 

 
 
 

Schiebling hinten links 
 
 

 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

1112764 In Aufbaukit TSE-Nr.: 1262231 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135327 enthalten 

 
 

  

9 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1323653 Dokument: FB45110A Seite 32 von 38 

Schiebling hinten rechts 
 
 

 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

1112765 In Aufbaukit TSE-Nr.: 1262231 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135327 enthalten 

 
 

Einleger Holmbefestigung 
 
 

 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

1113122 In Beipack TSE-Nr.: 1125207 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1125370 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135325 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135326 enthalten 

- In Aufbaukit TSE-Nr.: 1135327 enthalten 

 
 

Linsenschraube M10x40 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

000-06.193 In Beipack TSE-Nr.: 1125207 enthalten 

  

9 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1323653 Dokument: FB45110A Seite 33 von 38 

Scheibe A8.4  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

000-06.061 In Beipack TSE-Nr.: 1125207 enthalten 

 
 

Sechskantmutter M8 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

000-06.052 In Beipack TSE-Nr.: 1125207 enthalten 

 
 

9  



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1323653 Dokument: FB45110A Seite 34 von 38 

Arretierungsseil 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nummer Bemerkungen 

400-51.2016 - 

 

Arretierungsbolzen 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

Nummer Bemerkungen 

400-51.014 - 

 

Arretierungsfeder  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

400-51.006 - 

 
 

  

10 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1323653 Dokument: FB45110A Seite 35 von 38 

Arretierungshülse 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

400-51.005 - 

 
 

Sechskantmutter M10 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nummer Bemerkungen 

000-06.046 - 

 

Scheibe A10.5 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

Nummer Bemerkungen 

000-06.057 - 

 
  

10 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1323653 Dokument: FB45110A Seite 36 von 38 

Befestigungsblech 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nummer Bemerkungen 

1219965 - 

 
 

Schraube M6x16 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nummer Bemerkungen 

820377 - 

 

Befestigungsblech hinten  
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

Nummer Bemerkungen 

1241847 - 

 
 

11 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1323653 Dokument: FB45110A Seite 37 von 38 

Notizen 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

12 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1323653 Dokument: FB45110A Seite 38 von 38 

Revisionsstände 
 

Revisions-
stand 

Art der Änderung Datum Name 

00 Neuanlage der Ersatzteilliste 25.09.2018 Laib / Maier 

 

 
 
 
 

11 


